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دوشنبه   18 فروردین 1404  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5142}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 اصفهان

 کاهش آمار تصادفات 
گلپایگان در قالب پویش نه 

به‌تصادف
 سرپرست نیروی انتظامی گلپایگان گفت: آمار تصادفات 
حوزه برون‌شهری این شهرستان از هفته پایانی اسفند سال 
گذشته تا پانزدهم فروردین جاری نسبت به زمان مشابه 
قبل با اقدامات انجام شده در قالب »پویش نه به‌تصادف«، 

۲۰ درصد کاهش داشته است.
 سرهنگ فرهاد جعفری در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به 
کاهش ۳۹ درصدی تصادفات منجر به جرح در حوزه 
افزود:  امسال،  نوروزی  طرح  در  گلپایگان  درون‌شهری 
تصادف‌های خسارتی نیز نسبت به سال قبل ۲۰ درصد 

کاهش داشته است. 
این مقام انتظامی با اشاره به افزایش ۱۳ درصدی برخورد 
با تخلفات حادثه‌ساز، تصریح کرد: در همین ارتباط ۹۲ 
دستگاه خودرو و ۹۶ موتورسیکلت توقیف ساعتی شدند. 
رانندگان  ارتباط ۱۰ جلد گواهینامه  افزود: در همین  او 

حادثه‌ساز نیز توسط پلیس راهور گلپایگان ضبط شد. 
سرهنگ جعفری ضمن اشاره به کاهش ۹ درصدی سرقت 
طی ایام نوروز در گلپایگان، عنوان کرد: تعداد ۱۷ سارق در 

این مدت توسط پلیس دستگیر شدند.

 دریافت سند تک‌برگ برای 
زمین‌های ملی کاشان

اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان گفت:   رئیس 
سندهای دفترچه‌ای ۸۰۰ هکتار از زمین‌های ملی این 
شهرستان در سال گذشته به سند تک‌برگ تبدیل شده 
و همچنین برای ۵۰۰ هکتار زمین نیز سند دریافت شده 

است.
 مجتبی آراسته در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اجرای 
قانون جامع حدنگار موسوم به کاداستر، گامی مهم برای 
پیشگیری از وقوع پدیده زمین‌خواری به شمار می‌رود و 

دسترسی به اطلاعات زمین‌های ملی را آسان می‌کند. 
او افزود: دریافت سند و تبدیل سندهای دفترچه‌ای بنچاق 
قدیمی به سندهای مالکیت تک‌برگ باهدف نگهبانی از 
زمین‌های دولتی شهرستان کاشان، یکی از اولویت‌های 
و  راه  اداره  رئیس  است.  شهرسازی  و  راه  اداره  کاری 
شهرسازی شهرستان کاشان بیان کرد: پیگیری و اقدام 
لازم برای تخصیص و واگذاری زمین، تغییر نمایندگی 
الکترونیکی  پرونده‌های  اراضی، تشکیل  مالکیت  اسناد 
هیئت نمایندگی برای بیش از ۴۰۰ مورد، از دیگر اقدام‌های 

این اداره در حوزه املاک و حقوقی بوده است.
سیاست‌گذاری‌های  اجرای  راستای  در  افزود:  آراسته   
معاونت املاک و حقوقی، زمینی به مساحت هشت هزار 
و ۸۰۰ مترمربع برای ساخت مسکن محرومان شهرستان 

کاشان تأمین شد. 
او تصریح کرد: زمین مسکن محرومان با ظرفیت ساخت 
۲۲۰ واحد منزل مسکونی در شهرک خاتم‌الانبیا جانمایی 
شده و تحویل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان 

کاشان شده است.

 رفع تصرف فوری اراضی ملی 
و دولتی شهرضا

 ۹۰۰ مترمربع از اراضی ملی و دولتی شهرضا در تعطیلات 
نوروزی رفع تصرف شد.

 به گزارش صداوسیما، فرمانده یگان حفاظت اراضی استان 
اصفهان گفت: در تعطیلات نوروزی سال ۱۴۰۴، یک مورد 
تعرض به اراضی ملی شهرستان شهرضا به مساحت ۹۰۰ 

مترمربع رفع تصرف فوری و به بیت‌المال برگردانده شد. 
با  مقابله  به‌منظور  افزود:  باقری  امیرسعید  سرهنگ 
زمین‌خواری و حفاظت و حراست هر چه‌بهتر اراضی ملی 
و دولتی، این فرماندهی همواره با برنامه‌ریزی‌های لازم، 
تدابیر و اقدامات پیش‌گیرانه را در اولویت‌های کاری قرار 
نوروز  تعطیلات  ایام  در  یگان  این  او گفت:  داده است. 
و  محسوس  گشت  واحدهای  راه‌اندازی  با  سال ۱۴۰۴ 

نامحسوس در آماده‌باش کامل قرار دارد.
 سرهنگ امیرسعید باقری افزود: مردم استان اصفهان در 
صورت مشاهده موارد مشکوک تعرض و یا تصرف به 
اراضی ملی و دولتی می‌توانند در هر ساعت از شبانه‌روز )۲۴ 
ساعته( با ارسال پیامک به سامانه ۳۰۰۰۴۱۷۳۵ موضوع 
را گزارش کنند تا عوامل یگان حفاظت اراضی استان در 

سریع‌ترین زمان ممکن اقدامات لازم را انجام دهند.

 وقوع زمین‌لرزه‌ای ۳/۴ 
ریشتری در شهرستان نطنز

 مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از زمین‌لرزه 
۳/۴ ریشتری در شهرستان نطنز خبر داد.

با ایسنا اظهار کرد:   منصور شیشه‌فروش در گفت‌وگو 
زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۳/۴ ریشتر در عمق ۱۰ کیلومتری 

زمین در شهرستان نطنز رخ داد.
 او افزود: در پی این زلزله، سه تیم ارزیابی به مناطق 
تحت‌تأثیر اعزام شده‌اند. تاکنون گزارشی از خسارات ناشی 

از این زلزله واصل نشده است.

مصوبات مهم شورای‌عالی آب برای حل بحران آب اصفهان
جلســه همدلی و همگامی برای رفع بحران آب اصفهان 
برگزار شد. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی 
در این جلسه با اشاره به نقش اتحاد و همدلی میان مسئولان 
استان برای مدیریت بحران‌های آبی گفت: طی چند ماه اخیر 
به‌ویژه در دو یا ســه هفته گذشــته، جلسات مهمی با حضور 
نمایندگان و مسئولان مختلف ملی و استانی برگزار و تصمیمات 
مهمی در این جلســات اتخاذ شده است. حامد یزدیان اظهار 
کرد: طی چند ماه اخیر و به‌ویژه در دو یا ســه هفته گذشــته، 
جلسات مهمی با حضور نمایندگان و مسئولان مختلف برگزار و 
تصمیمات مهمی در این جلسات اتخاذ شده است. او افزود: یکی 
از این جلسات مهم بیست و هفتم اسفند با حضور استانداران 
و نمایندگان مختلف اســتان‌های مرتبط با حوضه زاینده‌رود 
و معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شــد که پس از آن، جلسه 
شــورای‌عالی آب نیز برگزار شد که مصوبات خوبی به همراه 
داشــت. نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای اسلامی 
تأکید کرد: مصوبات این جلسه، از جمله مصوبه‌هایی در زمینه 
باز کردن دریچه‌های بندهای آبخیزداری بالادســت حوضه 
زاینده‌رود، به‌عنوان یک اقدام مهم است. یزدیان گفت: باوجود 
تمام چالش‌ها و مشکلات، این مصوبات به دلیل شرایط خاص 
دولت و استان از اهمیت زیادی برخوردار هستند و می‌بایست 
اقدامات عملیاتی برای اجرای آن‌ها صورت گیرد. او ادامه داد: 
از جمله دیگر مصوبات، کاهش ۵۰ درصدی سطح زیرکشت 
در مناطق بالادست در دو استان و قطع برق چاه‌های غیرمجاز 
و برداشــت‌های اضافی از منابع آب بوده است. نماینده مردم 
اصفهان در مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر لزوم اجرای 
مدیریت واحد منابع آب در حوضه آبریز خاطرنشــان کرد: در 
جلســه با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، مقرر شد که برای 
مدیریت بهتر منابع آبی، اصلاحاتی در ساختار مدیریت منابع آبی 
صورت گیرد. یزدیان با بیان اینکه این اقدامات را گام‌های مهم 
در جهت اصلاح مشکلات منابع آبی استان است، گفت: باوجود 
مشکلاتی که در زمینه تخصیص آب و مشکلات قانونی در 
این راستا وجود دارد، توانسته‌ایم در این زمینه گام‌های مثبتی 
برداریم. او با اشاره به اهمیت وفاق و همدلی موجود در استان 
برای حل مسائل آبی افزود: استان اصفهان از معدود استان‌هایی 
است که همه جریان‌های سیاسی و مسئولان به طور مشترک 
در رفع مشکلات استان خصوصاً آب مشارکت دارند. نماینده 
مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: از رسانه‌ها 
و جریانات مختلف درخواست می‌شود که با وحدت و همدلی 
بیشتری به حل این مسائل بپردازند و نباید به بهانه‌های مختلف 
مشکلات استان را پیچیده‌تر کرد. یزدیان با اشاره به موضوع 
انتقــال آب از طرح کوهرنگ و مشــکلات تأمین مالی این 
پروژه گفت: این طرح که از سال ۱۳۷۴ آغاز شده بود، به دلیل 
مشکلات تأمین مالی با وقفه‌هایی روبه‌رو شده و حالا با جدیت 
بیشتری در حال پیگیری است. او با تأکید بر اهمیت مراقبت از 
منابع آب استان اضافه کرد: با همکاری و همدلی می‌توانیم از 
بحران‌های آینده جلوگیری و منابع آبی را به‌درستی مدیریت 
کنیم. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به پروژه‌های مختلف در زمینه مدیریت منابع آب تصریح کرد: 
امیدواریم با تلاش‌های بیشتر، این پروژه‌ها به نتیجه برسد و 

مشکلات آبی استان به طور پایدار رفع شود.
 مسئله زاینده‌رود باید در سطح کلان کشور مطرح شود

 رئیس شــورای اسلامی شهر اصفهان گفت: راهکارهای 
مقطعی همچون بازگشــایی موقــت آب نمی‌تواند به‌عنوان 
یک راه‌حل پایدار در نظر گرفته شــود و نیاز است که دولت و 
مجلس برای حل این بحران، تدابیری جدی اتخاذ کنند. محمد 
نورصالحی در این جلســه اظهار کرد: در جلسات متعددی که 
با مقامات ملی و اســتانی از جمله وزیر نیرو و معاونان ایشان 
دیگر مسئولان دولتی برگزار شد، موضوع شرایط بحرانی آبی 
و درخواســت کشاورزان برای رهاســازی آب رودخانه مطرح 
شده است. او با اشاره به اینکه ذخیره آب سد زاینده‌رود قبل از 
بارندگی اخیر به پایین‌ترین حد خود رسیده بود افزود: مسئولان 
دولتی و وزارت نیرو، در ابتدا با این اســتدلال که حجم ذخیره 
موجود امکان بازگشایی آب را نمی‌دهد، مخالفت کردند، اما با 

ارائه آمار و محاسبات دقیق از منابع و مصارف مدیریت ضعیف 
و ناعادلانه و عدم برخورد مناسب با برداشت‌های غیرمجاز را 
علت به‌وجودآمدن شرایط بحرانی موجود دانسته و با اشاره به 
بارندگی‌های اخیر، بر ضرورت تدبیر لازم دراین‌خصوص تأکید 
داشتند. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به کشت 
پاییزه کشاورزان و زیان ناشی از نرسیدن آب در نوبت‌های بعدی 
به کشت آنان ازیک‌طرف و تنش شدید آبی فضای سبز شهر 
اصفهان و بحران زیست‌محیطی ناشی از خشکی طولانی‌مدت 
رودخانه و دیگر شرایط بحرانی استان تأکید کرد: روز گذشته 
جلسه‌ای با نمایندگان کشاورزان در شورای شهر برگزار شد و 
هم‌زمان شــورای تأمین استان نیز این موضوع را بررسی کرد 
و نهایتاً، بعدازظهر همان روز، تصمیم بر بازگشایی آب‌گرفته 
شــد و طبق اخباری که دریافت کردیم، این تصمیم با دستور 
مستقیم رئیس‌جمهور اجرایی شده است. نورصالحی با اشاره 
به اختلاف‌نظرها درباره ایــن اقدام گفت: برخی معتقد بودند 
که بازگشــایی آب زاینده‌رود در شرایط کنونی می‌تواند تأمین 
آب شــرب در تابستان را به خطر بیندازد، که در این زمینه نیز 
مســئولان وزارت نیرو بایستی با اتخاذ تدابیر لازم و مدیریت 
مصرف و جلوگیری و برخورد جدی با برداشت‌های غیرمجاز 
در بالادست شرایط پایداری را برای تابستان و اطمینان از بهبود 
شــرایط را رقم بزنند. او با تأکید بر لزوم اتخاذ تدابیر اساسی و 
اجرای پروژه‌های زیرســاختی ادامه داد: مســئولان استان، 
نمایندگان مجلس و نهادهــای مردمی باید در کنار یکدیگر 
راهکارهای اساســی و اطمینان‌بخش را برای جریان دائمی 
آب در زاینده‌رود به اجرا در آورند. رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشاره به بعضی پروژه‌های در دست اجرا خاطرنشان 
کرد: هم‌اکنون چند پروژه انتقال آب در حال پیگیری است که 
نیازمند تسریع در اجرا هستند. نورصالحی گفت: دیگر پروژه‌های 
که جریان پایدار و همیشگی آب را در زاینده‌رود تضمین می‌کند 
نیز باید ۱۰۰ درصد عملیاتی شود، چراکه جریان دائمی زاینده‌رود 
بدون اجرای چنین پروژه‌هایی امکان‌پذیر نخواهد بود. او با اشاره 
به نقش شهرداری در کمک به این موضوع افزود: شهرداری 
اصفهان در قالب مصوبات شورا، نزدیک به هشت همت از منابع 
عوارض و تراکم را برای کمک به مولدسازی اراضی پشتوانه 
پروژه‌های تأمین آب و توسعه زیرساخت‌های مرتبط اختصاص 
داده است. رئیس شــورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: 
مسئله زاینده‌رود باید در سطح کلان کشور مطرح شده و مورد 
حمایت مقامات ارشد نظام قرار گیرد. او ادامه داد: برای مدیریت 
بحران آب در ســال ۱۴۰۴، باید برنامه‌ریزی دقیق‌تری انجام 
شــود و نمایندگان اصفهان و شهرستان‌های مسیر زاینده‌رود 
در جلسات آینده برای رسیدن به یک جمع‌بندی مشخص در 
این زمینه فعال شــوند. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 

خاطرنشان کرد: راهکارهای مقطعی همچون بازگشایی موقت 
آب نمی‌تواند به‌عنوان یک راه‌حل پایدار در نظر گرفته شود و نیاز 
است که دولت و مجلس برای حل این بحران، تدابیری اساسی 

و اجرایی اتخاذ کنند.
ÁÁ امیدواریم با هم‌فکری و همکاری بحران آب 

مدیریت شود
رئیس کمیســیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای 
اسلامی شــهر اصفهان گفت: سال گذشته میزان ذخایر سد 
زاینده‌رود ۳۸۰ میلیون مترمکعب بود، اما سال جاری با کاهش 
شدید این منابع، خطر خشکسالی و افت کیفیت زندگی مردم 
بیش‌ازپیش احساس می‌شود. مجید نادرالاصلی نیز اظهار کرد: 
مدت‌ها اســت که به دنبال برگزاری چنین جلسه‌ای بوده‌ایم، 
چرا که موضوع آب، محیط‌زیســت، آلودگی هوا، فرونشست 
زمین و سایر مسائل زیست‌محیطی از جمله چالش‌های اساسی 
شهر اصفهان است و تمام شهروندان با آن درگیر هستند. او با 
اشاره به اهمیت مسئله آب در شرایط کنونی کشور افزود: در 
دولت فعلی ظرفیت‌هایی برای پیگیری این موضوع فراهم شده 
است، اما همچنان بحران آب، آلودگی هوا و فرونشست زمین 
از مهم‌ترین مشکلات اصفهان به شمار می‌رود و باوجوداینکه 
گرفتار این مسائل هستیم، تاکنون راهکار اساسی و جامعی برای 
حل آن ارائه نشــده است. نادرالاصلی گفت: درحالی‌که سال 
گذشته در همین زمان میزان ذخایر آبی ۳۸۰ میلیون مترمکعب 
بود، سال جاری با کاهش چشمگیری روبه‌رو هستیم. او با اشاره 
به اقدامات بعضی استان‌ها در مواجهه با بحران کم‌آبی ادامه 
داد: استان یزد به دلیل کمبود آب، روزهای شنبه و یکشنبه را 
تعطیل رسمی اعلام کرده است و اگر شرایط به همین شکل 
ادامه پیدا کند، ممکن است در ماه‌های آینده اصفهان نیز ناچار 
به تعطیلی گسترده شود. رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق 
کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به هماهنگی 
با نمایندگان استان اصفهان در مجلس شورای اسلامی برای 
ایجاد هم‌افزایی در حل بحران خاطرنشان کرد: در این جلسه 
از نمایندگان استان اصفهان دعوت شده بود تا بتوانیم در کنار 
هم برای این مسئله چاره‌اندیشی کنیم. نادرالاصلی با تأکید 
بر اهمیت وحدت و انســجام در تصمیم‌گیری‌های مربوط به 
آب استان گفت: اگر بتوانیم میان تمام مسئولان، کشاورزان، 
مدیران شهری و نمایندگان مجلس هماهنگی ایجاد کنیم، 
دلیلی ندارد که با مشــکل جدی روبه‌رو شویم. او با اشاره به 
دغدغه‌های کشــاورزان در این زمینه افزود: در روزهای اخیر، 
کشاورزان بسیاری به ما مراجعه کرده و نسبت به نبود اقدامات 
مؤثر اعتراض کرده‌اند. رئیس کمیســیون ویژه آب و مناطق 
کم‌برخوردار شــورای اسلامی شــهر اصفهان تأکید کرد: در 
این جلســه با دعوت از کارشناسان و متخصصان حوزه آب 

و محیط‌زیســت، راهکارهای فنی برای بهبود وضعیت منابع 
آبی اســتان ارائه شود. نادرالاصلی تصریح کرد: امیدواریم که 
با هم‌فکری و همکاری تمام مسئولان، بتوانیم این بحران را 
مدیریت کنیم، همچنین ارتباطات گسترده‌ای با دولت داریم 
و باید از این ظرفیت‌ها اســتفاده کنیم؛ از دولت انتظار داریم 
که در این زمینه توجه ویژه‌ای داشــته باشد تا بتوانیم از وقوع 

بحران‌های جدی‌تر در آینده جلوگیری کنیم.
ÁÁ چرا هنوز اقدام مؤثری برای رفع بحران آب

اصفهان صورت نگرفته است؟
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
از رئیس‌جمهور و مقامات کشــور درخواســت می‌شود تا به 
بحران‌های اقتصادی و اجتماعی اصفهان توجه بیشــتری 
داشــته باشند و اقدامات جدی برای رفع مشکلات این شهر 
انجام دهند. احمد شریعتی در این جلسه نیز اظهار کرد: این 
سؤال مطرح است که چرا این وضعیت بحرانی برای اصفهان 
به وجود آمده و چرا هنوز اقدام مؤثری برای رفع مشــکلات 
این شــهر صورت نگرفته اســت؟ او افزود: اصفهان باوجود 
ظرفیت‌های فراوان خود، به‌شــدت با مشــکلاتی همچون 
کمبود پزشک، بحران آب و مشکلات اقتصادی دست‌وپنجه 
نرم می‌کند. عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
تأکید کرد: در جلســات قبلی که در حضور مسئولان برگزار 
شده بود، این مسائل به‌طورجدی مطرح شده بودند، اما ظاهراً 
این مشکلات هنوز به گوش مسئولان نرسیده است. شریعتی 
گفت: پس از گذشــت مدتی از آن جلسات، هنوز هیچ اقدام 
ملموسی برای حل بحران‌ها صورت نگرفته و این مسائل به 
قوت خود باقی‌مانده است. عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی 
شــهر اصفهان خاطرنشان کرد: منابع آب این استان در حال 
ازدست‌رفتن است و این روند به بحران‌های زیست‌محیطی 
و اقتصادی بیشــتری منجر خواهد شد و باید به فکر تأمین 
منابع آب برای کشاورزان باشیم تا این قشر از جامعه که بخش 
بزرگی از مردم اصفهان را تشکیل می‌دهند، دچار بحران‌های 
معیشتی نشــوند. او اضافه کرد: تا زمانی که مسئولان درک 
درستی از وضعیت بحرانی اصفهان نداشته باشند، نمی‌توان 
انتظار داشت که اقدامات مؤثری برای رفع مشکلات این شهر 
انجام شود و وضعیت کنونی اصفهان نه‌تنها به ضرر این استان، 
بلکه به ضرر کل کشور خواهد بود و این موضوع نیازمند توجه 
فوری است. عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
با اشاره به اهمیت اصفهان در زمینه‌های مختلف اقتصادی 
از جمله تولید گوشت و مواد پروتئینی تصریح کرد: وضعیت 
کنونی اصفهان تأثیرات منفی بسیاری بر اقتصاد کشور خواهد 
گذاشت و باید هرچه سریع‌تر تدابیری برای جلوگیری از بروز 

فاجعه بیشتر اندیشیده شود.

خبر خبر 

 هرس پولارد درختان بهترین 
گزینه برای ارتقای بهداشت و 

ایمنی شهر
 گروه اصفهان: معاون محیط‌زیست و خدمات شهری 
اخیر،  سال  دو  تجربیات  باتوجه‌به  گفت:  اصفهان  شهردار 
مشخص شده که اجرای هرس پولارد درختان تأثیر مثبتی بر 
بهداشت و ایمنی شهری داشته و توانسته است نظم بیشتری 
را در معابر عمومی ایجاد کند. مهدی بقایی با اشاره به هرس 
درختان توت و اهمیت آن در حفظ نظم شهری و ایمنی 
معابر اظهار کرد: در فصل بهار و تابستان، درختان به‌ویژه 
درختان توت بسیار پربار می‌شوند و این موضوع ضرورت 
اجرای هرس پولارد )هرس جوان‌سازی( را مشخص می‌کند. 
او افزود: این نوع هرس به‌ویژه درختان توت را در فصول 
خاصی از سال به رشد کنترل‌شده‌تری هدایت می‌کند. معاون 
محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان با اشاره به 
مقایسه درختان توتی که هرس پولارد شده‌اند با درختانی که 
بدون هرس باقی‌مانده‌اند، تأکید کرد: ممکن است در نگاه 
اول برخی تصور کنند که این کار تأثیر مثبتی ندارد، اما تجربه 
نشان داده که هرس صحیح موجب رشد متعادل‌تر درختان 
و کاهش مشکلات ناشی از ریزش میوه‌های توت می‌شود؛ 
برای مثال در شهرهای شمالی کشور، درختان توت سالانه 
دو بار هرس پولارد می‌شوند، زیرا رشد سریع و گسترده آن‌ها 
نیاز به کنترل مداوم دارد. بقایی با تأکید بر اینکه در سال‌های 
اقدام مباحث و گفت‌وگوهای مختلفی  گذشته درباره این 
مطرح شده است، گفت: اجرای این هرس نه‌تنها به کنترل 
رشد درختان کمک می‌کند، بلکه مشکلاتی همچون ریزش 
میوه‌ها، آلودگی محیطی، چسبندگی زمین، افزایش احتمال 
تصادفات و مشکلاتی که برخی شهروندان در هنگام خوردن 
توت‌های ریخته‌شده تجربه می‌کنند را کاهش می‌دهد. او 
ادامه داد: در مدیریت شهری همیشه به دنبال راهکارهای 
هرس  این  اجرای  حاضر  حال  در  اما  بوده‌ایم،  جایگزین 
بهترین گزینه برای حفظ آرامش و بهداشت عمومی شهر 
است. معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان 
خاطرنشان کرد: باتوجه‌به تجربیات دو سال اخیر، مشخص 
شده که اجرای هرس پولارد درختان تأثیر مثبتی بر بهداشت 
و ایمنی شهری داشته و توانسته است نظم بیشتری را در معابر 
عمومی ایجاد کند، در نتیجه این اقدام در سال‌های آتی نیز با 
برنامه‌ریزی دقیق ادامه خواهد یافت تا ضمن حفظ سلامت 

درختان، شرایط مطلوب‌تری برای شهروندان فراهم شود.

 لزوم حرکت به سمت 
رویکردهای مشارکتی در حوزه 

زیباسازی شهری

 گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری 
اصفهان گفت: حرکت به سمت رویکردهای مشارکتی در حوزه 
زیباسازی شهری، نه‌تنها موجب افزایش کیفیت و گستردگی 
پروژه‌ها می‌شود، بلکه شهروندان و نهادهای مختلف را در 
فرایند زیباتر شدن شهر سهیم می‌کند. حمید قنادنیا با اشاره به 
نقش همکاری‌های بین‌سازمانی و مشارکت نهادهای مختلف 
در توسعه و اجرای پروژه‌های زیباسازی شهری اظهار کرد: 
در راستای توسعه فعالیت‌های مشارکتی، سازمان زیباسازی 
و  داخل شهرداری  با سازمان‌های  را  فصل مشترک‌هایی 
ادارات خارج از مجموعه شهرداری تعریف کرده است. او 
افزود: این همکاری‌ها شامل نهادهایی همچون اداره برق، 
اداره مخابرات و کمیته امداد است که دارای مباحث مشترکی 
در حوزه مبلمان شهری، دیوارنگاره‌ها و هنر شهری هستند. 
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
در این تعاملات، سازمان زیباسازی وظیفه طراحی و اجرای 
خدمات نورپردازی، نقاشی دیواری و هنرهای شهری را بر 
دارد، درحالی‌که ادارات مذکور نیز متناسب با مأموریت‌های 
خود در اجرای این پروژه‌ها مشارکت دارند. قنادنیا ادامه داد: 
حرکت به سمت رویکردهای مشارکتی در حوزه زیباسازی 
شهری، نه‌تنها موجب افزایش کیفیت و گستردگی پروژه‌ها 
می‌شود، بلکه شهروندان و نهادهای مختلف را در فرایند 
زیباتر شدن شهر سهیم می‌کند. او گفت: سازمان زیباسازی 
شهرداری اصفهان در نظر دارد این روند را در پروژه‌های 
آینده نیز ادامه دهد و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی 
و همکاری‌های بین‌سازمانی، چهره‌ای زیباتر و جذاب‌تر برای 

شهر اصفهان خلق کند.

 ثبت ۳ روز ناسالم برای هوای 
اصفهان بر اثر آلایندگی اوزون

 گروه اصفهان: مدیرکل مطالعات و برنامه‌ریزی حمل‌ونقل 
و ترافیک شهری شهرداری اصفهان گفت: ثبت سه روز 
ناسالم هوای اصفهان بر اساس آلاینده اوزون انجام شده 
است که توجه به این آلاینده در روزهای گرم پیش‌رو مهم 
به نظر می‌رسد. جمشید لقایی اظهار کرد: طی هفته گذشته 
شاخص کیفیت هوا با چهار روز قابل‌قبول، یک روز ناسالم 
برای گروه‌های حساس، یک روز پاک و یک روز ناسالم به 

ثبت رسیده است. 
او با بیان اینکه هفته گذشته در مجموع ۷۷ درصد از ساعات، 
هوا در شرایط حد مجاز سلامت روزانه قرار داشته است، افزود: 
در این مدت هوا ۱۰ ساعت برای گروه‌های حساس ناسالم، 
۲۹ ساعت ناسالم، ۱۲۴ ساعت قابل‌قبول و پنج ساعت پاک 
برنامه‌ریزی حمل‌ونقل و  بوده است. مدیرکل مطالعات و 
ترافیک شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه سال ۱۴۰۴ 
در مقایسه با سال گذشته، در روزهای محدوده مجاز )پاک و 
قابل‌قبول( با ثبت دو روز پاک و ۱۰ روز قابل‌قبول به‌صورت 
یکسان پیش رفته و تنها تفاوت آن در کاهش یک روز ناسالم 
برای گروه‌های حساس و ثبت یک روز ناسالم در سال ۱۴۰۴ 
بوده است، گفت: هر سه روز ناسالم ثبت شده بر اساس 
آلاینده اوزون بوده است که توجه به این آلاینده در روزهای 

گرم پیش‌رو مهم به نظر می‌رسد.

 سرانه تفرجگاهی هر شهروند اصفهانی در کشور یک رکورد محسوب می‌شود
 مدیرعامل سـازمان پارک‌ها و فضای سـبز شهرداری 
اصفهـان اظهـار می‌کنـد: فضای سـبز شـهری یکـی از 
مهم‌تریـن عناصر در بهبود کیفیت زندگی شـهروندان به 
شـمار می‌آیـد؛ اصفهـان بـا تاریخچه‌ای غنـی و فرهنگ 
زیبـا، همـواره به‌عنوان یکـی از مقاصد گردشـگری مهم 
کشـور شـناخته شـده اسـت، امـا علاوه بـر زیبایی‌های 
تاریخـی و فرهنگی، فضای سـبز این شـهر نیـز به‌عنوان 

یکـی از جاذبه‌هـای مهم آن محسـوب می‌شـود.
 بـه گـزارش ایمنـا، مجتبـی حق‌شـناس بـا بیـان 
اینکـه اصفهـان از منظـر فضای سـبز شـهری، یکـی از 
شـهرهای پیشـرفته کشـور بـه شـمار مـی‌رود، می‌گوید: 
طبـق آمارهای رسـمی، میزان فضای سـبز در این شـهر 
بـه طـور قابل‌توجهـی افزایش‌یافتـه اسـت و شـهرداری 
اصفهـان تلاش دارد کـه پوشـش گیاهـی شـهری را به 
اسـتانداردهای جهانـی نزدیـک کند و سـازمان پارک‌ها و 
فضای سبز شـهرداری اصفهان نقشـی حیاتی در توسعه، 
نگهـداری و گسـترش فضـای سـبز در ایـن شـهر دارد. 
مدیرعامـل سـازمان پارک‌هـا و فضـای سـبز شـهرداری 
اصفهـان بـا بیان اینکه شـهر اصفهـان با بیـش از ۵۷۰۰ 
هکتار فضای سـبز شـهری یکی از شـهرهای پیشـرو در 
کشـور از نظـر سـرانه فضـای سـبز محسـوب می‌شـود، 
می‌افزایـد: ایـن شـهر کـه در دل کویـر و در شـرایطی با 
اقلیم خشـک واقع شده اسـت، از دیرباز به‌واسطه درایت و 
تدبیر پیشینیان، توانسـته میراث ارزشمندی از فضای سبز 
را حفـظ کند. حق‌شـناس تصریح می‌کند: شـهر اصفهان 
به‌عنوان یکی از شـهرهای پیشگام در توسعه فضای سبز 

شـهری، دارای شـاخص‌های متعددی در این حوزه اسـت 
کـه از جمله مهم‌ترین این شـاخص‌ها، سـرانه اکولوژیک 
و سـرانه تفرجگاهـی فضـای سـبز اسـت کـه نقـش 
مهمـی در حفـظ محیط‌زیسـت و ارتقای کیفیـت زندگی 
شـهروندان دارد. او با بیان اینکه سـرانه اکولوژیک شـامل 
تمام فضاهای سـبزی اسـت کـه تأثیرات محیط‌زیسـتی 
مثبـت بـر شـهر دارنـد و ایـن فضاهـا شـامل پارک‌هـا و 
بوسـتان‌های شـهری، قطعـات پراکنـده فضای سـبز در 

سـطح، رفیوژهـای میانـی خیابان‌هـا و جنگل‌کاری‌های 
اطـراف شـهر و کمربندهـای سـبز می‌شـود، می‌گوید: بر 
اسـاس آمـار، سـرانه اکولوژیـک فضای سـبز در اصفهان 
بـرای هـر شـهروند ۲۸/۱ مترمربع اسـت که ایـن میزان، 
نشـان‌دهنده سـطح مطلوبـی از فضای سـبز در مقایسـه 
بـا اسـتانداردهای ملـی و جهانـی اسـت و تأثیر بسـزایی 
در کاهـش آلودگـی هوا، تعدیـل دما و بهبود اکوسیسـتم 
پارک‌هـا و فضـای  دارد. مدیرعامـل سـازمان  شـهری 

سـبز شـهرداری اصفهـان با بیـان اینکه علاوه بر سـرانه 
اکولوژیک، سـرانه تفرجگاهی فضای سـبز نیـز از اهمیت 
بالایـی برخـوردار اسـت و ایـن سـرانه شـامل فضاهایی 
اسـت که ویـژه اسـتفاده عمومـی و تفریحی شـهروندان 
طراحـی شـده اسـت، می‌گویـد: پارک‌هـای تفرجگاهـی 
بـه دلیـل برخـورداری از امکاناتـی همچـون مسـیرهای 
پیاده‌روی اسـتاندارد، فضاهای مناسـب برای اسـتراحت و 
تفریح و سـرویس‌های بهداشـتی و امکانات رفاهی محل 
مناسـبی برای گذران اوقات فراغت شـهروندان محسوب 
می‌شـود. حق‌شـناس تأکید می‌کنـد: در اصفهان، سـرانه 
تفرجگاهـی بـرای هـر شـهروند ۳/۶ مترمربـع اسـت که 
در کشـور یـک رکـورد قابل‌توجـه محسـوب می‌شـود؛ 
ایـن آمـار جایـگاه ویـژه اصفهان در توسـعه فضای سـبز 
شـهری را تثبیـت کـرده اسـت و ایـن شـهر را به‌عنـوان 
یکـی از برندهـای برتـر فضـای سـبز شـهری در ایـران 
مطـرح می‌کنـد. او بـا بیـان اینکـه باتوجه‌بـه چالش‌های 
زیسـت‌محیطی و تغییرات اقلیمی، توسـعه و نگهداری از 
ایـن فضاهای سـبز بیش‌ازپیـش اهمیت پیدا کرده اسـت 
و سـرانه بـالای فضای سـبز در اصفهان نه‌تنهـا تأثیرات 
مثبتـی بـر کاهش آلودگی هـوا و افزایـش کیفیت زندگی 
شـهروندان دارد، بلکـه ایـن شـهر را در سـطح کشـور به 
الگویـی در زمینه مدیریت پایدار فضای سـبز تبدیل کرده 
اسـت، می‌گویـد: براین‌اسـاس حفظ این میراث ارزشـمند 
و تلاش برای توسـعه آن با اسـتفاده از منابع آبـی پایدار، 
از جملـه مهم‌تریـن اهـداف مدیریت شـهری در اصفهان 
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